
IFEL Fondazione ANCI  
Istituto per la Finanza e l’Economia Locale 
Il Direttore  

 

 
 

Piazza S. Lorenzo in Lucina, 26  00186 Roma Tel. 06.688161 www.fondazioneifel.it 

 

 

Roma, 09.02.2024 

Prot. AL 143/24 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE CANDIDATURE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO - RETTIFICA E INTEGRAZIONE 

DELL’AVVISO DI SELEZIONE. PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA. 

 

 

L’Istituto per la Finanza e l’Economia Locale – IFEL (di seguito denominato anche “IFEL” o 

“Fondazione”), con sede legale in Roma, Piazza San Lorenzo in Lucina n. 26 – C.F. 97413850583, in 

persona del Direttore, Pierciro Galeone, considerato il numero esiguo delle candidature pervenute, in 

relazione all’Avviso di selezione Prot. AL 80/24 del 25.01.2024, al fine di favorire la massima 

partecipazione (di seguito denominato anche “Avviso”). 

VISTO l’art. 4 dell’Avviso di selezione Prot. AL 80/24 del 25.01.2024. 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno integrare le disposizioni contenute nell’Avviso in modo da 

prevedere la facoltà di scorrimento della graduatoria, nonché di prevedere quale titolo abilitante la 

partecipazione all’Avviso, oltre che la laurea in giurisprudenza anche la laurea in scienze politiche, 

purché con indirizzo amministrativo. 

RILEVATO che nell’Avviso medesimo sono state omesse le suddette indicazioni. 

RITENUTO pertanto di integrare e rettificare il succitato Avviso, inserendovi le modifiche indicate 

come di seguito descritto nella parte dispositiva.  

RITENUTO di provvedere alla contestuale proroga dei termini di presentazione delle candidature in 

seguito alle modifiche e integrazioni disposte  

DETERMINA 

- All’Avviso del 25/01/2024 prot. n. AL n. 80/2024:  

- l’art. 2.2, comma 1, è sostituito dal seguente: “Possesso di laurea magistrale/specialistica (LM/LS) in 

giurisprudenza, o in scienze politiche-indirizzo amministrativo, ovvero corrispondente diploma di laurea (DL) 

secondo il “vecchio ordinamento” di cui all’Allegato 1 del Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca del 23 dicembre 2016, n. 993 (i candidati che hanno acquisito il titolo di studio all’estero, dovranno 

dichiarare nella domanda di partecipazione l’avvenuto riconoscimento di equipollenza al titolo di studio italiano 



 

Piazza S. Lorenzo in Lucina, 26  00186 Roma Tel. 06.688161 www.fondazioneifel.it 

 

ovvero di equivalenza ai sensi della legislazione vigente, rilasciato da parte delle autorità competenti. Il candidato 

che non sia ancora in possesso del provvedimento di equipollenza o equivalenza dovrà dichiarare nella domanda 

di partecipazione di aver presentato la relativa richiesta. In tale caso il candidato sarà ammesso alla selezione con 

riserva, fermo restando che il provvedimento di equivalenza o equipollenza del titolo di studio dovrà essere 

presentato obbligatoriamente e, comunque, non oltre la conclusione della presente procedura selettiva)”; 

- all’art. 4 dell’Avviso il periodo “Non è previsto lo scorrimento della graduatoria di cui sopra e IFEL si 

riserva eventualmente di annullare la presente selezione in caso di rinuncia del candidato risultato vincitore. La 

Fondazione si riserva il diritto di affidare gli incarichi di cui alla presente procedura anche nel caso in cui sia 

pervenuta, entro il termine di scadenza, una sola domanda di partecipazione e il candidato sia ritenuto idoneo 

all’esito delle prove esperite, sempre fatto salvo il superamento del punteggio complessivo minimo di 70 punti” è 

sostituito dal seguente: “La Fondazione IFEL si riserva il diritto di affidare gli incarichi di cui alla presente 

procedura anche a mezzo scorrimento della graduatoria in ogni caso in cui non sia possibile procedere alla stipula 

del contratto con il candidato risultato primo in graduatoria e purché il candidato individuato a seguito di 

scorrimento sia ritenuto idoneo all’esito delle prove esperite e sempre fatto salvo il superamento del punteggio 

complessivo minimo di 70 punti”. 

- Il termine di scadenza delle domande di cui al par. 5 dell’Avviso, fissato per le ore 17:00 del 09 febbraio 

c.a., è prorogato alle ore 12:00 del 16 febbraio p.v. Le domande di partecipazione alla selezione sopra 

richiamata dovranno essere inviate all’indirizzo PEC selezioniifel@pec.it, con le modalità indicate 

nell’Avviso di selezione entro e non oltre il nuovo termine. Resta invariata ogni altra previsione 

dell’Avviso di selezione di cui al Prot. UC 1293/22.  

 

 

 

F.to 

Il Direttore 

Pierciro Galeone 

mailto:selezioniifel@pec.it

